[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1034 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter emergencial, a limpeza da calha do Rio Mandu, na extensão compreendida pela urbanização do município.

JUSTIFICATIVA

Verifica-se que a necessidade de limpeza da calha do Rio Mandu por toda sua extensão de urbanização.  Esta ação se torna mais prática em épocas de seca. O Rio Mandu é um dos pontos mais poluídos existentes em Pouso Alegre e observa-se a necessidade de sua limpeza em caráter emergencial. Faz-se necessária a limpeza de um dos rios que abastecem nossa cidade uma vez que beneficiará não somente a população, mas o meio ambiente em geral, promovendo menos degradação das águas, da flora e da fauna de nossa região.

Sala das Sessões, 1 de Agosto de 2017.

	 Oliveira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

1 de Agosto de 2017
)